tháng của tháng 01, tháng 02/2024 trong kỳ chi trả tháng 1/2024; tổ chức chi trả tại nhà cho người

hưởng già yếu, cô đơn, ốm đau, bệnh tật không có khả năng đi đến nhận.

Như vậy, hơn 3,3 triệu người sẽ được nhận lương hưu và trợ cấp BHXH hằng tháng của tháng 01,

tháng 02/2024 trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, thông qua các hình thức chi trả linh hoạt

như: chi trả tiền mặt tại các điểm chi trả; chi trả tại nhà; chi trả qua tài khoản cá nhân.

Liên tục trong các năm gần đây, BHXH Việt Nam đã thực hiện chi trả gộp lương hưu, trợ cấp BHXH

hằng tháng của tháng 1, tháng 2 trong cùng kỳ chi trả tháng 1 vào đầu mỗi năm, trước Tết Nguyên